

Protokół 2/2022
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego
w dniu 23 lutego 2022 roku

WAK.0012.3.2.2022

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie. Przewodniczący Komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych gości. Lista obecności radnych i gości na posiedzeniu stanowi **załącznik Nr 1 i Nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania za 2021 rok:
 - a) Komendanta Powiatowego Policji;
 - b) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.
4. Informacja Prezesa Legionowskiego WOPR.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościu.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Wszyscy obecni radni głosowali za przyjęciem porządku obrad. Przystąpiono do dalszego procedowania porządku obrad.

3. Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Legionowskim. Sprawozdania za 2021 rok:

a) Komendanta Powiatowego Policji.

Przewodniczący Komisji oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji w Legionowie Panu Krzysztofowi Pijanowskiemu. Komendant poinformował, że szczegółowe sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w 2021 roku zostało przekazane do Rady Powiatu oraz Starosty. Następnie Pan Krzysztof Pijanowski przedstawił prezentację w zakresie stanu bezpieczeństwa w Powiecie Legionowskim oraz działań podejmowanych przez Policję w 2021 r. Prezentacja stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Na koniec Komendant Powiatowej Policji w Legionowie przedstawił wybrane działania w zakresie przestępstw, które miały miejsce na terenie powiatu. Powiedział, że odnotowano plagę kradzieży katalizatorów. Plaga ta dotyczy całego kraju. Policjantom udało się zatrzymać osobę i przedstawić jej 16 zarzutów kradzieży katalizatorów. Kolejnym działaniem było zatrzymanie groźnego przestępcy dzięki ciężkiej pracy operacyjnej policjantów. Osoba ta posiadała znaczną ilość środków odurzających oraz była podejrzewana o handel bronią. Kolejna sprawa dotyczyła ujawnienia na terenie Gminy Wieliszew dwóch potężnych plantacji marihuany. Dwóch mieszkańców gminy zostało tymczasowo aresztowanych. Innym wydarzeniem było zatrzymanie dwóch sprawców, którzy dokonywali kradzieży motocykli na terenie miasta Legionowo.

Do przedstawionego sprawozdania nie zadano pytań. Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie informacji odnośnie działalności Komendy Powiatowej Policji w Legionowie w 2021 roku.

b) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.

Pan Piotr Choroś poprosił o zabranie głosu Pana Radosława Parapurę – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie. Pan Radosław Parapura przedstawił prezentację dotyczącą sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie za 2021 r. Prezentacja stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący komisji zamknął ten punkt porządku obrad.

4. Informacja Prezesa Legionowskiego WOPR.

Głos zabrał Pan Krzysztof Jaworski – Prezes Legionowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, który omówił sprawozdanie z działalności Legionowskiego WOPR za rok 2021 (**załącznik nr 5** do niniejszego protokołu). Poinformował, że Legionowskie WOPR w ubiegłym roku zrzeszało 410 członków, w tym 70 czynnych ratowników. Przez cały rok utrzymywano stałą dyżur ratowniczy w systemie dwuzmianowym. Ponadto zapewniono stałą obsługę Centrum Powiadomiania Ratownictwa Wodnego, obsługującego telefon 601 100 100. Legionowskie WOPR obsługuje cały teren Województwa Mazowieckiego. Jeśli jakaś sytuacja wydarzy się poza tym terenem działania, to informacja przekazywana jest odpowiednim służbom. W okresie letnim dostępnych załóg było więcej. WOPR wspierane było przez wolontariuszy.

Pan Krzysztof Jaworski podkreślił, że przy ścisłej współpracy z Policją Wodną objęto nadzorem wszystkie miejsca okazjonalnie i zwyczajowo wykorzystywane do kąpiel. W dużym stopniu pomagał też monitoring wizyjny. Dodał, że ludzi na kąpieliskach w miejscach ustronnych może być coraz więcej, ponieważ pojawiło się ogrodzenie dzikiej plaży w Nieporęcie. Wejście na teren plaży ma być płatne.

Jeśli chodzi o statystyki to Prezes Legionowskiego WOPR poinformował, że w 2021 r. przeprowadzono 263 interwencje. Liczba akcji ratunkowych wyniosła 42. Były to akcje wykonane w stosunku do osób, których życie nie było bezpośrednio zagrożone. 63 osoby w tych akcjach zostały uratowane. Udzielono pierwszej pomocy dla 112 osób. Liczba akcji ratowniczych w stosunku do osób tonących to 4. Dwie osoby zostały uratowane przez ratowników na plaży w Wieliszewie, poza kąpieliskiem. Dwie osoby straciły życie na dzikiej plaży w Nieporęcie poza wyznaczonym obszarem kąpieliska i poza możliwością obserwacyjną ratowników. Wykonano 3 akcje poszukiwawcze osób zaginionych na akwenach, nie tylko na akwenu jeziora, ale też na rzece Bug i Narew.

Pan Krzysztof Jaworski dodał, że epidemia bardzo utrudniała działania profilaktyczno-edukacyjne. Przeprowadzono kilka spotkań z młodzieżą w szkołach i innych placówkach oświatowych, jednak było ich mniej niż w latach ubiegłych. Ponadto przeprowadzono dużo szkoleń. 60 osób ukończyło z wynikiem pozytywnym szkolenia ratownika wodnego. 150 osób ukończyło kursy i zdało pozytywnie egzamin sternika motorowodnego. 30 osób ukończyło kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Przy Legionowskim WOPR działa Młodzieżowa Grupa Ratownictwa Wodnego, w której uczestniczy młodzież od 15 roku życia. Do grupy w ubiegłym roku dołączyło 25 nowych osób.

Przewodniczący komisji podziękował Prezesowi Legionowskiego WOPR za przedstawienie sprawozdania.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Janusz Głogowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości (**załącznik nr 6** do niniejszego protokołu). Poinformował, że w 2021 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 16 listopada, na którym omawiano 4 punkty tj. sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu legionowskiego związaną z COVID-19 oraz stan sanitarny, podsumowano działania prowadzone na akwenach wodnych w okresie letnio-jesiennym oraz omówiono stan przygotowań do sezonu zimowego pod kątem bezpieczeństwa na obszarach wodnych, omówiono stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Legionowskiego w odniesieniu do ruchu drogowego, sytuacji kryminalno-porządkowej, pobytu cudzoziemców oraz bezpiecznych wakacji, omówiono stan ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu.

Pan Janusz Głogowski odniósł się do sytuacji epidemiologicznej i stanu sanitarnego. Powiedział, że Pani Sylwia Patejuk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny na posiedzeniu komisji przekazała statystyki, odnoszące się do sytuacji związanej z COVID-19. Prezes Zarządu NZOZ „Legionowo” podkreśliła natomiast, że jest zainteresowanie trzecią dawką szczepienia, jednak nieduże. Odniosła się także do kwestii szczepień dzieci. Zainteresowanie również w tym przypadku jest małe. Pani Prezes zaznaczyła, że widzi duże zwiększenie wyjazdów karetek, natomiast jeśli chodzi o przyjmowanie pacjentów, to praktycznie każde dziecko, które przychodziło na wizytę miało wynik dodatni.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego dodał, iż jeśli chodzi o sprawy bieżące podejmowane na komisji, to poruszono temat dołu, który znajduje się na Jeziorze Zegrzyńskim w okolicach portu. Tam dochodziło do wypadków śmiertelnych. Podejmowano działania, aby ten dół został zasypany, natomiast z uwagi na stanowisko „Wód Polskich” trudno to zrealizować. W porozumieniu z Gminą Nieporęt będą podnajmowane dalsze kroki, aby doprowadzić do zasypania dołu.

Pan Jacek Szczepański zapytał, czy chodzi o wyrobisko, które znajduje się między „Dziąką Plażą”, a Barką, gdzie doszło do kilku przypadków utonięć?

Pan Janusz Głogowski potwierdził, że to dokładnie to miejsce. Dodał, że jest tam bardzo mocny spadek. Dno opada dosyć stromo. Legionowski WOPR postawił w tym miejscu boje ostrzegawczą. Legionowskie WOPR oraz Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego podejmują działania mające na celu zasypanie tego dołu. Rozmowy w tym zakresie były prowadzone, jednak koszty materiału do zasypania były bardzo wysokie. Ponadto „Wody Polskie” nie wyrażają zgody na to, aby ingerować w to miejsce.

Pan Piotr Choroś dodał, że były podejmowane działania w temacie tego miejsca i będą one kontynuowane w roku bieżącym.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Brak uchwał do zaopiniowania.

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w dniu 19 stycznia 2022 r. został przyjęty następującym podziałem głosów:

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

8. Wolne wnioski.

Głos zabrał Pan Zbigniew Garbaczewski. Odniósł się do ostatnich wydarzeń związanych z silnym wiatrem. Powiedział, że działania, które podejmowały samorządy i straże pożarne były bardzo dobrze zorganizowane. Wyposażenie OSP w sprzęt dało pozytywne rezultaty w zakresie sprawnej pomocy mieszkańcom. Podziękował wszystkim służbom za pomoc.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Piotr Choroś.

Przewodniczący
Komisji Porządku Publicznego

Piotr Choroś

Protokół sporządziła:
Karolina Juźwik